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Geachte mevrouw

Hierbij bevestig ik de ontvangst van het verslag van de hoorzitting.

Na kennisneming van het verslag heeft Zorginstituut Nederland het verslag en 
bijgevoegde stukken voor een medische beoordeling voorgelegd aan zijn medisch 
adviseur. Deze heeft de stukken bestudeerd en deelt mee dat er uitgegaan wordt 
van een gemiddeld tarief voor een behandeling bij een bepaalde diagnose; het 
gaat niet om een optelsom van daadwerkelijk uitgevoerde activiteiten. Op basis 
van het dossier is DBC 990004050 inhoudelijk de meest passende DBG bij een 
door een plastisch chirurg uitgevoerde rhmoplastiek. Onder deze DBC valt ook 
zorgactiviteit 032083, aldus de medisch adviseur.

Uit het verslag komen geen feiten of omstandigheden naar voren die Zorginstituut 
Nederland aanleiding geven het voorlopig advies te herzien. U kunt het voorlopig 
advies bij deze als definitief beschouwen.

Hoogachtend,
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Geachte voorzitter, commissie,

U hebt op 6 augustus 2015 aan Zorginstituut Nederland advies gevraagd als 
bedoeld in artikel 114, derde lid Zorgverzekeringswet. Verzoeker en verweerder 
hebben een geschil over de vergoeding van een neuscorrectie in het buitenland. 
Bij uw adviesaanvraag hebt u ons ook een kopie van het dossier gestuurd, maar 
een verslag van de hoorzitting ontbreekt nog. Zorginstituut Nederland brengt 
daarom een voorlopig advies uit, dat nog aangepast kan worden als uit het 
verslag van de hoorzitting nieuwe feiten of omstandigheden naar voren komen.

Medische beoordeling
Na kennisneming van het geschil heeft Zorginstituut Nederland dit dossier voor 
een medische beoordeling voorgelegd aan zijn medisch adviseur. Deze heeft de 
stukken bestudeerd. Op basis van het dossier is de medisch adviseur het eens 
met het medisch oordeel dat is opgenomen in de heroverweging van verweerder.

Verzoekster heeft vergoeding gevraagd voor een op 18 juli 2013 in Lausanne 
(CH) uitgevoerde neuscorrectie (rhinoplastiek). Verweerder heeft vergoeding 
toegekend tot een maximum bedrag omdat de behandeling is uitgevoerd door 
een niet gecontracteerde zorg aanbieder. Bij de berekening van de vergoeding 
is in eerste instantie gebruik gemaakt van DBC 199299033 (15D062). Na 
heroverweging is vergoeding toegekend op basis van DBC 990004055.

Verzoekster is het niet eens met de hoogte van de vergoeding. Er is een 
rhinoplastiek uitgevoerd waarbij onder meer gebruik is gemaakt van weefsel uit 
het oor. Verzoekster acht DNC 990004050 van toepassing. Een plastisch 
chirurg heeft aangegeven dat in Nederland declaratiecode 17E355 zou worden 
gehanteerd. Declaratiecode 17E355 leidt af naar DBC 990004050. Verweerder 
geeft aan dat niet voor DBC 990004050 is gekozen omdat dit een lager tarief 
kent dan DBC 990004055.
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De indicatie voor de ingreep staat niet ter discussie. Er was sprake van een 
situatie na een trauma en verzoekster had ademhalingsproblemen.

DBC 990004050 is inhoudelijk de meest passende DBC bij een door een 
plastisch chirurg uitgevoerde rhinoplastiek. Onder deze DBC valt ook 
zorgactiviteit 032083, aldus de medisch adviseur.
032083 Neusreconstructie: reconstructie neusskelet m.b.v. kraakbeen en/of bot.

Juridische beoordeling
In artikel B9 van de overeengekomen zorgverzekering is bepaald dat aanspraak 
bestaat op vergoeding van medisch specialistische zorg in het buitenland.
Dit komt overeen met hetgeen daarover bij en krachtens de Zorgverzekermgswet 
is bepaald.

Zorgmstituut Nederland heeft kennisgenomen van de stukken en beoordeeld of 
verweerder terecht het gevraagde heeft afgewezen. Op basis van de tussen 
partijen overeengekomen zorgverzekering en het advies van de medisch adviseur, 
concludeert Zorgmstituut Nederland DBC 990004050 meest passende dbc is.

Ten slotte merkt Zorgmstituut Nederland nog op dat de adviestaak van 
Zorgmstituut Nederland beperkt is tot de vraag of een verzekerde aanspraak 
heeft op een verstrekking of een vergoeding op grond van de basisverzekering. 
Het advies van Zorgmstituut Nederland kan dus geen betrekking hebben op een 
beslissing van een zorgverzekeraar op basis van de aanvullende verzekering.

Hoogachtend,

Zorginstituut Nederland 
Pakket

Datum
7 september 2015
Onze referentie 
2015109252
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